2023 年５月 10 日

各      位

会 社 名 ダ イ ト ロ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   土 屋 伸 介

（コード番号 ７６０９  東証プライム）

問 合 せ 先 代表取締役専務 専務執行役員 管理本部長 毛利 肇

（ＴＥＬ.０６－６３９９－５０４１）

2023 年 12 月期 第２四半期累計期間の連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年２月７日に公表いたしました「2022 年 12 月期 決算短信」に記載の第２四半期累計期間（2023年

１月１日～2023 年６月 30日）の連結業績予想について下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.2023 年 12月期 第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正（2023 年 1月 1日～2023 年 6月 30 日）

売 上 高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主
に帰属する

四半期純利益
  （百万円）

1 株当たり
四半期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 42,000 2,550 2,550 1,710 154.05

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 44,500 3,150 3,150 2,130 191.89

増 減 額          （Ｂ－Ａ） 2,500 600 600 420 ―

増 減 率            （％） 6.0 23.5 23.5 24.6 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2022 年 12 月期第 2四半期）

42,473 3,147 3,248 2,176 196.10

２.修正の理由

当第 1四半期連結累計期間の当社グループの業績は、半導体製造設備関連が好調に推移したことに加え、

電子部品不足の一部解消に伴う供給制約の緩和により、売上、利益共に好調に推移しました。このような

状況を踏まえて 2023年２月７日に公表いたしました「2022 年 12 月期 決算短信」に記載の第２四半期累

計期間の連結業績予想を修正いたしました。

なお、通期連結業績予想につきましては、ウクライナ情勢の長期化、資源や原材料価格の高止まり、世

界的なインフレや金融引き締めによる景気後退懸念等の影響により先行き不透明な状況であることから、

現時点においては 2023 年２月７日に公表いたしました業績予想数値を据え置くことといたしました。

また、配当予想につきましては、2023 年２月７日に公表いたしました予想数値から変更はございません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上